Ea igitur in præsenti superflua appellamus, quæ neque ad vitam, neque ad decennium status Religiorum sum necessaria. Quare superfluum pensandum est ex omnibus ceteris. Status Religionis, persona, loci, temporis, offici &c. Unde qui in una Religione judicatur moderatus usus, in altera, ut superfluous merito rejicitur: & quod intra eandem Religionem unius est necessarium, respiciatur iudicatur superfluum, & quod aliqui tempore infirmatis convenientis opportunitate est, id restituta sanitate eidem concedere vera derogat paupertati. Ac denique intra eandem Provinciam sive eo viciss., & vestitu, quo in uno Conventu monachi hinc intuntr, in alio propter circumstantias loci, licet non intenit. Nam fieri potest, ut in illo loco cibus, sive alia res vilis represent, quæ in alio magno pretio debeat comparari. Quare ille dicitur moderatus usus, ut redeat Cordob.

Cordoba in Regul. B. Francisc. Cap. 6. quas prima, puncto primo adverbit, qui est secundum qualitatem status personarum, & secundum varietatem temporum, & locorum conditiones, & alias occurrentes circumstantias tam in quantitate, quam in qualitate rerum. Uode Praetor qui super illa aedificia, autem curiosa construunt, dummodo illa exceedat statum paupertatis, aut deceniam sui status, gratia inter contra paupertatem delinquunt. Hæc conclusio simili ratione probatur. Quidque superfluum est, paupertatis limites excedens notabiliter, non potest expendi à Praetore sine gravi, ac notabilis culpa proprietatis, ut nupet probavimus.

Concilium Vienense reprobans ac dñat magnificentiam ac superioritatem aedificiorum vero superfluitatem aedificiorum, omissam magnitudinem, & curiositatem, eam ipsam Ecclesiarum dominantem imprimis Concilium Vienensem, relatum in Clem. Exir. 9. Rursus verificatur. Quamvis, de verbis signif. ubi sic dicitur: Nec per illa vult sibi D. E. S. servari, quo suorum servitorum conditioni, & statu dissonarent.

Et paulo ante in vel. hinc est. Dicitur: Nullo modo deinceps fieri faciant, vel fieri sustinuant Ecclesiæ, vel alii quecumque aedificiæ, quæ considerata fratrium inhabitantium numero, excessiva in multitudine, & magnitudine debent reputari. Hec ib. Et quamvis hic colum de Fratribus Minoribus sermo sit, tamen in quantum præcipitur, ut aedificia statu paupertatis, quæ proficiuntur, convenientia construantur, commune est omnibus Religiosis, & ipsi ratione naturali consentaneum, quæ temperat iam rerum secundum urens qualitatem requirit. De hac aedificiorum vanitate & superfluitate conqueritur D. Hieronymus in Reg. Monachorum C. de paupertate, dicens: Neque rigit aliquis opponat aves in funda templum, mensam, lucernam, thuribulum, scyphos & alia ex auro fabricata, tunc hac probabantur à Domino quando Sacerdotis hostia immolabatur, & sanguis pecorum erat redemptio peccatorum, quamquam hec omnia præcesserunt in figura; nunc vero cum paupertatem domus sua pauper Dominus dederit, cogitemus Crucem, & delicie lucidum patibulum. Sed nunquid tempus, ut habetur: dominus laqueatus primo ornatus & compositus, & quoniam ad usum sunt, quam ad delicias?